
 

Delibera n° 884 
 
Del 29 07 2009 

 
  

 
 

 

 
 
   

pg 

 
 
Oggetto:Giudice di Pace di Palestrina  decreto ingiuntivo n. 151/08 promosso dalla ITOP Officine 
Ortopediche srl / ASL Cagliari. 
Liquidazione interessi legali e spese del procedimento. Transazione. 
 
 
DF 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ______________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
                                                              IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Coadiuvato dal  
 
Direttore Amministrativo:     Dott.ssa Laura Balata 
Direttore Sanitario F.F.:       Dott. Giuseppe Frau 
 
 
PREMESSO che in data 04.09.2008 è stato notificato a questa Azienda il decreto ingiuntivo n.151 

/08 promosso, nanti il Giudice di Pace di Palestrina, dalla Società ITOP Officine 
Ortopediche srl, tendente ad ottenere il pagamento di una fattura attinente forniture 
di presidi ortopedici , oltre interessi e spese legali; 

 
 
CHE questa Azienda, con ordinativo n. 15034 del 25.09.2008, ha pagato il capitale 

ingiunto; 
 
 
CHE alla luce di ciò , questa Amministrazione ha proposto alla la Società ricorrente di 

addivenire ad una soluzione transattiva della causa in questione; 
 
 
CHE lo studio legale dell'Avvocato Antonio Borracino, legale di fiducia della ricorrente, con 

comunicazione del 15.07.2009 ha chiesto che gli venga corrisposta la somma pari a 
euro 451.57 così scorporata: euro 89,65 per interessi legali, euro 361,92 relativa alle 
spese del procedimento, addivenendo, così, alla definizione extragiudiziale della 
vertenza; 

 
 
RITIENE pertanto, di pagare a favore della Società ITOP Officne Ortopediche srl, l'importo di 

cui sopra, a definizione transattiva della causa in parola; 
 
 
CON  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 
 

  



 

Delibera n° 884 
 
Del 29 07 2009 

 
  

 
 

 

 
 
   

pg 

 
 
 
 

 
                        D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa, di pagare a favore della Società ITOP Officine Ortopediche srl, l’importo 
complessivo pari a euro 451,57 così scorporato: euro89,5 per interessi legali ed euro 361,92 per le spese 
del procedimento, così come da comunicazione del 15.07.2009, dell'Avvocato Antonio Borracino, legale di 
fiducia della Società ricorrente, in merito al decreto ingiuntivo n. 151/08 promosso dalla stessa nei confronti 
di questa Azienda e definitosi in via transattiva; 
 

 

di pagare detta somma secondo le seguenti modalità: assegno circolare intestato alla ITOP Officine 
Ortopediche srl , da inviare allo Studio Legale dell'Avvocato Antonio Borracino, legale di fiducia della 
ricorrente, , con studio legale in Via Mecenate n. 59, 00184 Roma; 

 

 

di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R.N. 10/2006; 
 
 
la spesa graverà sul bilancio d’esercizio 2009 della ASL alla voce di costo: “spese di lite, arbitraggi, 
risarcimenti”, codice conto: 0514031101. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
      DOTT.SSA LAURA BALATA                                      DOTT. GIUSEPPE FRAU 
 
 
   

                                                 IL DIRETTORE GENERALE 
                                             DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI 
 
 
 
 
   
         
 
 
 
 

  
 



 

Delibera n° 884 
 
Del 29 07 2009 

 
  

 
 

 

 
 
   

pg 

 
 
 
       


